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Verzeichnis 
der Obst- und Gartenbauvereine im Land Salzburg 

(Ortsgruppen) 
 
 
 

Verein Name und Anschrift der Obleute 

BEZIRK SALZBURG  

Anthering Brunauer Alois, brunauer.versb@utanet.at  
5102 Anthering, Kleinlehenstr. 21, 06223/3181  

  

Bergheim Berghammer Franz, rosberg@inode.at  
5101 Bergheim, Reitweg 4;  0662/456970 

  

Berndorf Maislinger Johann, evamaislinger@gmx.at 
5165 Berndorf, Reit 1, 06217/8982 

  

Elixhausen Jägermüller Franz, f.jaegermueller@gmx.at  
5161 Elixhausen, Raggingstr. 2, 0662/481094 

  

Elsbethen Haslauer Paul, paul.haslauer@aon.at  
5061 Elsbethen, Höhenwald 2a,   
0662/634082, Fa. 876141; Hdy. 0664/88593483 

  

Eugendorf-
Schwaighofen 

Mösl Elisabeth, elisabeth.moesl@speed.at  
5301 Eugendorf, Stettnerstr. 50, 06225/ 2529 

 
 

 

Großgmain Erlach Peter  
5084 Großgmain, Plainburgstr. 82, Hdy. 0664/5221720 
06247/8226, Fa. 0662/871434 

  

Hallwang Baumgartner Ferdinand, f.baumgartner1@aon.at 
5300 Hallwang, Fichtlmühlstr. 17,  
0664/2824475, Fax 0662/660094 
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Henndorf Korntner Karl, karl.korntner@sbg.at 
5302 Henndorf, Egerseeweg 15, 06214/6156  

  

Lamprechtshausen Zipperer Norbert, cn.zipperer@aon.at  
5112 Lamprechtshausen, Schulstr. 8, 06274/7021  

  

Mondseeland Landgraf Frank Mag., f.landgraf@eduhi.at, 0650/2017332 
5310 Mondsee, Höribachstraße 46 06232/2257  

  
Michaelbeuern Gschwandtner Johann Ing., gschwandtner.johann@aon.at  

5152 Michaelbeuern, Schönberg 20, Hdy. 0664/23 03 828, 
06274/8372 (priv.), 06274/8116-1020 (Fa.) 

  

Nußdorf Eder Hans-Peter, edelbraende.eder@aon.at 
5151 Nußdorf, Rottstätt 7, 06276/21768, Hdy. 0680/3137374  

  

Obertrum am See Hofer Andreas ÖR, hofladen.joglbauer@aon.at 
5162 Obertrum, Joglbauer, Hohengarten 3, 06219/6291 

  

Salzburg-Gnigl Brillinger Johann, e.preschl@drei.at 
5023 Salzburg, Wolfgangseestraße 1,  0662/644506 

  

Seekirchen Olzinger Helmut, g.h.olzinger@aon.at  
5201 Seekirchen, Gezing 11, 06212/6258  

  

St. Georgen/Sbg. Hufnagl Johann, Vollererstr. 68; maier.norbert@sbg.at  
5113 St. Georgen, 06272/7682; Hdy. 0664/73498528 

  

Strobl u. Umgebung Wayrethmayr Roswitha, roswithaway@gmx.at   
5340 St. Gilgen, Brunnleitweg 24,  
06227/7362; Hdy. 0664/5365024 
 

 
 
 

 

BEZIRK HALLEIN  

Abtenau Reschreiter Georg, andreas.reschreiter@wuerth.at  
5441 Abtenau, Döllerhof 62; 06243/2066, Hdy. 0664/3950342 
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BEZIRK ST. JOHANN  

Bischofshofen Stock Rupert, stock.rupert@aon.at, Hdy Nr. 0650/6641655 
5500 Bischofshofen, Kreuzberg 44, 06462/6488  

  

Dorfgastein Höllwart Brigitte; brigitte.hoellwart@aon.at  
5632 Dorfgastein, Luggau 170, Hdy Nr. 0664/5236204 

  

Goldegg Rathgeb Peter, peter.rathgeb@aon.at  
5622 Goldegg, Oberhof 18, 06415/8297, Hdy. 0664/73878271 

  

Großarltal Andexer Ignaz, info@jagdhof-grossarl.at 
5611 Großarl, Bach 84 06414/8781 

   
Mühlbach/Hkg. Fürstaller Peter, peter.fuerstaller@sbg.at  

5505 Mühlbach/Hkg., Bundesstr. 428 
06467/7990, Hdy. 0664/4813642 

  
Wagrain Gehwolf Josef, landhaus-gaspar@gmx.at  

5602 Wagrain, Hofmark 42, Hdy. 0664/5966162 
  

  

BEZIRK ZELL AM SEE  

Bramberg Lassacher Anton, 0676/843225505; 06566/8533 
5732 Mühlbach/Pzg., Mühlbach 172,  
toni.lassacher@sbg.at oder bergrestaurant@wildkogelbahnen.at  
 

Bruck, Fusch, St. 
Georgen 

Rupert Lengauer, monika.mueller@salzburg.gv.at   
5671 Bruck/Glstr., Salzburger Str. 87, 06545/6091 

  

Leogang Wechselberger Johann; erich.untermoser@leogang.raiffeisen.at 
5771 Leogang, Sonnberg 96, 06583/8559 

  

Lofer-St. Martin Schmuck Johann, Steinerwirt; johann.schmuck@lofer.net 
5092 St. Martin Nr. 12, 06588/8546 
 

Maria Alm Mitteregger Erika, a.vorreiter@sbg.at 
5761 Maria Alm, Krallerwinkel 13, 06584/7411, 0664/5638268  
 

Maishofen 
 

Faistauer Sandra, sandra@garten-a-la-carte.at 
5751 Maishofen, Saalfeldnerstr. 35, Hdy. 0664/4124222 
 

 
Mittersill 

Wieser Anton, roman.kirchner@mittersill.raiffeisen.at 
5730 Mittersill, Hintere Lendstr. 2, 06562/4574  Fax-10 
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Piesendorf Foidl Rudolf, r.foidl@sbg.at 
Gaisbichl 29, 5722 Niedernsill 0664/7635370 

  

Rauris Moser Stefan, wastlb@aon.at  
5661 Rauris, Grubweg 36, 06544/7026; Hdy Nr.0664/73359920 
 

Saalbach-Hinterglemm Mühlauer Josef, muehlauer@saalbach.net   
5753 Saalbach, Florianiweg 473,  
06541/6677, Hdy Nr. 0676/5177680 

  

Saalfelden Kellerer Hubert, kellerer@netway.at 
5760 Saalfelden, Pfaffing 25, 06582/72261     

  

Taxenbach Schernthaner Ferdinand, ferdinand.schernthaner@aon.at 
Kleinsonnberg 20, 5660 Taxenbach, 
06543/8193, Hdy-Nr. 0664/5123949   

  

Unken Wimmer Eduard, edi.wimmer@aon.at  
5091 Unken, Reit 93, 06589/4622 (privat), 4216 (Fa.) 

  

Weißbach Haitzmann Waltraud, w.haitzmann@aon.at  
5093 Weißbach, Oberweißbach 6, 06582/ 8390 

  

  

BEZIRK TAMSWEG  

  

St. Margarethen Wieland Gerhard, wieland.erna@sbg.at  
5581 St. Margarethen, St. Margarethen 90, Hdy. 0664/3846574 

  

St. Michael Ing. Heinz Lammer, lammer@sbg.at 
5582 St. Michael, Egidiweg 412, 0664/4502657 

  
 

Tamsweg Anthofer Josef, johann.jesner@lfs-tamsweg.at  
5580 Tamsweg, Ottingweg 74, 06474/7872, Hdy.0664/5072473 

  

Thomatal Pirker Herfried, herfried.pirker@gmx.net  
5592 Thomatal, Altdorf-Gruben 87; 06476/643; 0664/73602433 

  
Unternberg Moser Johann, mass.mosi@aon.at 

5585 Unternberg, Illmitzen 82, 06476/573; Hdy. 0664/73800600 
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